
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2017/2018 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, 

příspěvková organizace  

 

 



OBSAH 

Obsah 

Základní údaje ______________________________________________________________________ 3 

Pracovníci školy _____________________________________________________________________ 4 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ________________________________________________ 7 

Vzdělávací program __________________________________________________________________ 9 

Žáci školy _________________________________________________________________________ 11 

Výsledky vzdělávání _________________________________________________________________ 12 

Aktivity pro děti a žáky _______________________________________________________________ 14 

Kontrolní činnost ___________________________________________________________________ 18 

Výsledky hospodaření školy ___________________________________________________________ 19 

Ostatní ___________________________________________________________________________ 20 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 3 

Základní údaje 

NÁZEV: 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, příspěvková organizace 

ADRESA: 

Ostravice 300, 739 14 Ostravice 

IČ:  

75029715 

RESORTNÍ IDENTIFIKÁTOR: 

600134458 

ZŘIZOVATEL: 

Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 

ŘEDITELKA ŠKOLY: 

Mgr. Jana Veličková 

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby. 

KONTAKTY: 

• Telefon: +420 558 682 111 

• E-mail: reditelka@zs-ostravice.cz 

• Web: www.zs-ostravice.cz 

SOUČÁSTI ŠKOLY: 

• Základní škola 

IZO: 102092168, kapacita: 280 žáků 

Telefon: +420 558 682 111, +420 558 680 078, +420 558 680 079 

• Mateřská škola 

IZO: 107622131, kapacita: 84 dětí 

Telefon: +420 558 682 343, +420 558 682 005 

• Školní družina 

IZO: 119600595, kapacita: 90 žáků 

Telefon: +420 558 682 012 

• Školní jídelna 

IZO: 103008845, kapacita: 340 strávníků 

Telefon: +420 558 682 423 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 4 

Pracovníci školy 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY: 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ KONTAKT 

   

Ing. Monika Boháčová asistentka pedagoga bohacova@zs-ostravice.cz 

Jana Filipová učitelka 2. stupně filipova@zs-ostravice.cz 

Marta Hrdinová vychovatelka školní družiny hrdinova@zs-ostravice.cz 

Petr Kořený třídní učitel 8. ročníku koreny@zs-ostravice.cz 

Daniela Kubicová asistentka pedagoga kubicova@zs-ostravice.cz 

Ing. Pavel Kudělka metodik ICT kudelka@zs-ostravice.cz 

Jana Laníková vychovatelka školní družiny lanikova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Milada Lepková třídní učitelka 2. ročníku lepkova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Markéta Lukešová asistentka pedagoga lukesova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Lucie Milatová vedoucí vychovatelka ŠD milatova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Ivana Mrkvová třídní učitelka 7. ročníku mrkvova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Renáta Muchová učitelka 2. stupně muchova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Magdaléna Pavlánová třídní učitelka 1. ročníku pavlanova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Kateřina Peřinová třídní učitelka 4. ročníku perinova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Dagmar Skotnicová zástupkyně ředitelky, 

metodik primární prevence 

zastupkyne@zs-ostravice.cz 

Mgr. Lucie Stýskalová třídní učitelka třídy 6. A styskalova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Alena Šebestová třídní učitelka 5. ročníku sebestova@zs-ostravice.cz 

Renata Tkáčová třídní učitelka 3. ročníku, 

koordinátorka ŠVP, vedoucí 
Žákovského parlamentu 

tkacova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Vladimíra Tomečková třídní učitelka 9. ročníku tomeckova@zs-ostravice.cz 

Mgr. Jana Veličková ředitelka školy, 

výchovná poradkyně, 

koordinátorka ŠVP 

reditelka@zs-ostravice.cz 

Mgr. Renáta Weissgärberová třídní učitelka třídy 6. B weissgarberova@zs-
ostravice.cz 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 5 

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

Ve škole pracovaly čtyři předmětové komise a jedno metodické sdružení: 

• předmětová komise cizích jazyků (Aj, Nj) 

vedoucí Jana Filipová 

• předmětová komise přírodovědných předmětů a informatiky (M, F, I, Př, Z) 

vedoucí Petr Kořený 

• předmětová komise českého jazyka a společenských věd (Čj, D, Ov, Rv) 

vedoucí Mgr. Ivana Mrkvová 

• metodické sdružení 1. stupně 

vedoucí Renata Tkáčová 

• předmětová výchov a praktických činností (Tv, Hv, Vv, Pč) 

vedoucí Ing. Pavel Kudělka 

 

 

Při základní škole je zřízena Školská rada. 

ŠKOLSKÁ RADA 

• Zástupci zřizovatele: 

Kateřina Růžičková, Markéta Janošcová 

• Zástupci zákonných zástupců: 

Radomír Poloch, Martin Šnapka 

• Zástupci pedagogických pracovníků: 

Mgr. Alena Šebestová, Renata Tkáčová (předsedkyně Školské rady) 

 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI MATEŘSKÉ ŠKOLY: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  

Bc. Gabriela Čárková učitelka mateřské školy  

Daniela Kavalírová učitelka mateřské školy  

Mgr. Pavlína Stankayová učitelka mateřské školy  

Ivana Veličková učitelka mateřské školy  

Věra Závodná zástupkyně ředitelky školy  



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 6 

OSTATNÍ PRACOVNÍCI: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  

   

Pavlína Polohová vedoucí školní jídelny  

Karel Filip školník  

Ivana Havlová úklid MŠ  

Olga Hovjacká kuchařka školní jídelny MŠ  

Petra Kozelková kuchařka školní jídelny MŠ  

Alena Mikšíková úklid ZŠ  

Kristýna Němcová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Dana Pavelcová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Karla Pavelová úklid MŠ  

Zdenka Šmoldasová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Renáta Veličková účetní  

Jana Zabloudilová úklid ZŠ  

 

 

Do starobního důchodu odešla Mgr. Marie Jabůrková, během školního roku ukončila pracovní poměr  

Mgr. Hana Bartošová. 

V mateřské škole pracovala Ilona Lisníková jako chůva, jedná se o pracovní pozici financovanou z projektu 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 7 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V tomto školním roce bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřeno především na změny 

vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. byly 

financovány z projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony. Protože se 

jednalo o vícehodinové, nebo dokonce vícedenní kurzy a semináře, konaly se především v době hlavních 

prázdnin. 

 

• Metodická poradna (pro vedoucí pracovníky MŠ) 

• Zlepšení klimatu školy 

• Vánoční inspirace  

• Konference pro učitele mateřské školy 

• Besídka dětí trochu jinak 

• Školení programu Bakaláři 

• Konference Zabezpečení školy – bezpečí žáků na prvním místě 

• Konference Na technologiích záleží 

• Trh vzdělávání a uplatnění 2017 

• Prvky muzikofiletiky 

• Konference Roadshow MS pro školy 

• Návštěva Ekoškolky 

• Konference Žákovských parlamentů 

• Etická výchova 

• Zážitkové hry pro děti v přírodě 

• Vánoční inspirace 

• Proč si děti vzájemně ubližují 

• Besídka dětí trochu jinak 

• Osobnostně sociální rozvoj pedagoga 

• Jak inovovat školní vzdělávací program v MŠ 

• Financování regionálního školství 

• Specifické poruchy učení – důkladně a prakticky 

• Osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ I 

• Matematická gramotnost II. 

• Vzdělávání dvouletých dětí v MŠ 

• Čtenářská pregramotnost v MŠ 

• Podpůrná opatření v kontextu společného vzdělávání pro žáky na ZŠ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 8 

• Čtenářská gramotnost jako nástroj kritického myšlení a prostředek ke zkvalitnění čtenářství I. 

• Anglický jazyk A1 

• Základní problematika inkluzivního vzdělávání v běžné ZŠ 

 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
• Seminář živého vaření 

• Seminář Moderní vaření 

• Krajská konference jídelen 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 9 

Vzdělávací program 

Výuka ve školním roce 2017/2018probíhala podle školního vzdělávacího programu Škola – základ života, 

platného od 1. 9. 2013 (včetně Dodatku č.1).  

 

HODINOVÁ DOTACE – 1. STUPEŇ 

PŘEDMĚT 1. ROČNÍK 2. ROČNÍK 3. ROČNÍK 4. ROČNÍK 5. ROČNÍK 

Čj 10 10 9 7 7 

Aj 0 0 3 3 3 

Vl 0 0 0 2 2 

M 4 5 5 5 5 

Prv/Př 2 2 2 2 2 

Hv 1 1 1 1 1 

Vv 1 1 2 2 1 

Tv 2 2 2 2 2 

Pč 1 1 1 1 1 

I 0 0 0 0 1 

celkem 21 22 25 25 25 

      

Vzdělávací obsah vzdělávacích oborů v prvním ročníku byl realizován v menších časových celcích, než je 

vyučovací hodina. 

Výuka anglického jazyka ve třetím a pátém ročníku probíhala rozdělená do dvou skupin. V pátém ročníku 

byli žáci do dvou skupin rozděleni i na výuku informatiky, navíc byla do dvou skupin rozdělena výuka jedné 

hodiny českého jazyka a matematiky v pátém ročníku. 

Nepovinný předmět Náboženství v tomto školním roce nebyl otevřen. 

První, druhý a třetí ročník prošly výukou plavání, první ročník s dotací 10 hodin, druhý a třetí ročník s dotací  

20 hodin. 

Průřezová témata jsou zařazována průběžně během celého školního roku. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 10 

HODINOVÁ DOTACE – 2. STUPEŇ 

PŘEDMĚT 6. ROČNÍK 7. ROČNÍK 8. ROČNÍK 9. ROČNÍK 

Čj 5 5 4 5 

Aj 3 3 3 3 

Nj 0 2 2 2 

D 2 2 2 2 

Ov 1 1 1 1 

Z 2 2 2 2 

M 5 4 5 5 

Př 2 2 2 2 

F 2 2 2 2 

Ch 0 0 2 2 

Hv 1 1 0 0 

Vv 2 2 2 2 

Tv 1 1 2 2 

Rv 1 1 1 0 

Pč 1 2 1 1 

I 1 0 0 0 

celkem 30 30 31 31 

 

 

    

Celá disponibilní dotace 2. stupně je rozdělena mezi povinné vyučovací předměty. Dalším cizím jazykem 

je německý jazyk, je vyučován s dvouhodinovou časovou dotací od sedmého do devátého ročníku.  

V šestém ročníku byly dvě třídy – VI. A a VI. B. 

Dělené hodiny byly v osmém ročníku, kde výuka anglického i německého jazyka probíhala ve dvou 

skupinách. Tělesná výchova a Praktické činnosti chlapců sedmého až devátého ročníku byly vyučovány 

samostatně. 

Vzdělávací obor Umění a kultura je přizpůsobený místním podmínkám. Hudební výchova se vyučuje pouze 

v šestém a sedmém ročníku a výtvarná výchova má dvouhodinovou týdenní dotaci na celém druhém 

stupni.  

Průřezová témata jsou zařazována průběžně během celého školního roku. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 11 

Žáci školy 

1. STUPEŇ 

ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM 

1. ročník 5 14 19 

2. ročník 7 14 21 

3. ročník 12 13 25 

4. ročník 11 11 22 

5. ročník 15 14 29 

1. stupeň celkem 50 66 116 

 

2. STUPEŇ 

ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM 

Třída 6. A 10 6 16 

Třída 6. B 3 13 16 

7. ročník 8 10 18 

8. ročník 8 16 24 

9. ročník 9 10 19 

2. stupeň celkem 38 55 93 

ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

V tomto školním roce se ve škole vzdělávalo 10 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podpůrná 

opatření 2. až 4. stupně), z toho bylo 6 žáků prvního stupně a 4 žáci druhého stupně. Se čtyřmi z nich 

pracoval také asistent pedagoga: 

• Žák se souběžným postižením více vadami, poruchy autistického spektra mimo dětského autismu se 

závažným odrazem ve vzdělávání– asistent pedagoga s úvazkem 1,00. 

• Žák se závažnou vývojovou poruchou učení a středně závažnou poruchou chování – asistent pedagoga 

sdílený s úvazkem 0,50. 

• Žák se závažnou poruchou chování a středně závažnou poruchou učení – asistent pedagoga sdílený 

s úvazkem 0,25. 

• Žák se závažnou poruchou chování a mírným tělesným postižením – asistent pedagoga sdílený 

s úvazkem 0,75 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 12 

Výsledky vzdělávání 

1. POLOLETÍ 

ROČNÍK VYZNAME-
NÁNÍ 

PROSPĚL NEPROSPĚL PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

ZAMEŠKANÉ 
HODINY 

PRŮMĚRNĚ 

1. ročník 20 0 0 1,014 23,62 

2. ročník 21 0 0 1,027 29,19 

3. ročník 26 0 0 1,163 24,85 

4. ročník 22 0 0 1,177 20,23 

5. ročník 20 9 0 1,379 26,93 

Třída 6. A 14 2 0 1,259 36,25 

Třída 6. B 8 8 0 1,433 27,06 

7. ročník 9 8 1 1,528 46,11 

8. ročník 11 11 2 1,614 72,33 

9. ročník 7 12 0 1,817 78,42 

 

2. POLOLETÍ 

ROČNÍK VYZNAME-
NÁNÍ 

PROSPĚL NEPROSPĚL PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

ZAMEŠKANÉ 
HODINY 

PRŮMĚRNĚ 

1. ročník 19 0 0 1,030 44,37 

2. ročník 21 0 0 1,034 41,05 

3. ročník 25 0 0 1,250 42,24 

4. ročník 17 5 0 1,247 49,00 

5. ročník 21 8 0 1,410 49,31 

Třída 6. A 13 3 0 1,214 66,75 

Třída 6. B 7 9 0 1,473 55,25 

7. ročník 8 10 0 1,496 60,22 

8. ročník 12 12 0 1,629 99,00 

   9. ročník 5 14 0 1,740 94,32 

      



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 13 

 

V tomto školním roce neměl žádný žák neomluvené hodiny. 

 

V prvním pololetí byl jeden žák prvního ročníku hodnocen slovně. 

 

V prvním pololetí byli dva žáci osmého ročníku v německém jazyku ohodnoceni známkou nedostatečná, 
v sedmém ročníku neprospěl jeden žák z anglického a německého jazyka, celkem tři žáci byli uvolněni 
z vyučování tělesné výchovy. 

 

V prvním pololetí byla jedna snížená známka z chování, a to v devátém ročníku. 

 

Ve druhém pololetí tohoto školního roku všichni prospěli a nebyla žádná snížená známka z chování, 
z tělesné výchovy byli uvolněni stejní žáci jako v prvním pololetí.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 14 

Aktivity pro děti a žáky 

I v  tomto školním roce probíhala výborná spolupráce s Klubem rodičů a zřizovatelem školy Obcí Ostravice. 

Při plánování a organizaci některých akcí již tradičně pomáhali členové Žákovského parlamentu. 

 

PROJEKTY 

• Celoškolní projekt Dýňový den 

• Mezinárodní projekt Záložka do knih spojuje školy 

• Základy golfu (5. až 9. ročník) 

• Víčka pro Marušku 

• Radhošť (Z) 

• Globální problémy (Z) 

• Lampionový průvod (s Obcí Ostravice) 

• Sčítání lidu (Z) 

• Cestujeme po Evropě (Z) 

• Vánoční jarmark 

• Vánoční veselení 

• Výstava Svědkové minulosti 

• Den Země (s Klubem rodičů) 

• Den mimořádných situací 

KULTURA 

• Výstava výtvarných prací žáků vytvořených během minulého školního roku 

• Návštěvy Místní knihovny Ostravice 

• Návštěva výtvarné galerie Ostravice 

• Řezbářská galerie 

• Divadlo loutek Ostrava 

• Návštěva filmového představení, Frýdlant nad Ostravicí 

• Divadelní představení Sluha dvou pánů v Českém Těšíně 

• Valentýnský diskoples (s Klubem rodičů) 

• Karneval školní družiny 

• Odpoledne s Andersenem 

• Noc s Andersenem 

• Návštěva Muzea hraček, Ostrava 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 15 

• Den dětí s letním kinem 

• Návštěva Mezinárodního folklórního festivalu, Frýdlant nad Ostravicí 

VĚDOMOSTNÍ A SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

• Přespolní běh 

• Horečka Cup 2017 (s Klubem rodičů) 

• Školní a okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

• Okrskové kolo soutěže ve florbalu 

• Drakiáda 

• Školní a okresní kolo Dějepisné olympiády 

• Školní a okresní kolo Matematické olympiády (úspěšný řešitel) 

• Přírodovědný klokan 

• Vánoční turnaj Beskyďáčku 

• Školní a okresní kolo Recitační soutěže 

• Pololaťka 

• Školní a Okresní kolo Pythagoriády (úspěšný řešitel) 

• Matematický klokan 

• Velikonoční turnaj Beskyďáčku 

• Školní a okresní kolo Zeměpisné olympiády (úspěšný řešitel) 

• Soutěž ve zpěvu a hře na hudební nástroj 

• Soutěž o nejlepší vtip 

• Loutnička Osmičky 

• Závod v orientačním běhu 

• Recitační soutěž 

• Talentománie 

• Florbalová soutěž 

• Závěrečný turnaj Beskyďáčku 

• Soutěž v přehazované 

• Soutěž ve sportovní gymnastice (krajské kolo) 

• Soutěž mladých cyklistů 

• Školní a okrskové kolo soutěže ve fotbalu 

• Turnaj McDonald’s Cup 

• Atletický trojboj 

• Memoriál Jana Ušiaka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 16 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY 

• To je zákon, kámo (návazný program na Protidrogový vlak) 

• Konference Žákovských parlamentů 

• S rybářem u vody 

• Přednáška o myslivosti 

• Preventivní program Naše třída – naše parta 

• Přednáška Pralesy a oceány (GreenLife) 

• Preventivní program HIV, AIDS 

• Tříkrálová sbírka 

• Program Beskydské pověsti 

• Program Významné objevy 20. století 

• Preventivní program Kdo jsem 

• Preventivní program Kamarádi 

• Dopravní kurz 

• Preventivní program Síla slova 

• Preventivní program Buďme kamarádi 

• Preventivní program Rozhodování 

• Program Domácí pomocníci 

• Preventivní program Přátelství 

• Protidrogový vlak 

• Výstava masožravých rostlin 

• Pořad První světová válka 

• Návštěva Úřadu práce 

• Exkurze ve Frýdecké skládce 

AKCE PRO DĚTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

• Dobývání hradu aneb ať žijí duchové (s Klubem rodičů) 

• Představení Žárlivý tučňák 

• Představení Kašpárek a ježibaba 

• Vánoční dílny (s Klubem rodičů) 

• Vánoční besídky 

• Představení O ztraceném míči 

• Zimní muzikohrátky 

• Plavecký kurz 

• Velikonoční dílny 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 17 

• Návštěva ZOO Ostrava 

• Čarodějnický rej 

• Vystoupení ke Dni matek 

• Návštěva Planetária v Ostravě 

• Akademie předškoláků 

 

Školní hřiště v zimě za příznivého počasí funguje jako veřejné kluziště. 

Škola patří mezi partnery výchovně vzdělávacího programu Nejbohatší ekosystémy planety Země. 

Žáci prvního i druhého stupně jsou zapojeni do projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 

V letošním školním roce pokračovala spolupráce s organizací Women  For Women v rámci projektu Obědy 

pro děti zdarma. 

V tomto školním roce pokračovala spolupráce se spřátelenou slovenskou Základní školou s mateřskou 

školou Breza. Jedná se o mezinárodní projekt Společně bez hranic Zlepšení podmínek pro uplatnění našich 

žáků na trhu práce. V rámci projektu byl vybudován skleník, který bude aktivně využíván pro potřeby 

výuky. Děti se budou učit základy pěstování rostlin, v praxi si vyzkouší celý jednoroční proces pěstování od 

zúrodnění skleníku, výsadbu a údržbu rostlin a zeleně, až po jejich sklizeň. 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO ŽÁKY A DĚTI 

• Atleťáček 

• Beskyďáček 

• Cool Dance Antonio 

• Grunik 

• Gymnastický kroužek 

• Face To Face 

• Keramický kroužek 

• Kroužek kytary 

• Myslivecký kroužek 

• Rybářský kroužek 

• Věda nás baví 

• Výtvarný kroužek 

 

I v letošním školním roce někteří žáci navštěvovali Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, 

Čtenářský klub a Klub zábavné logiky a deskových her financované z projektu Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – šablony. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 18 

Kontrolní činnost 

V tomto školním roce proběhly tyto kontroly: 

ČŠI 

• V tomto školním roce inspekční činnost České školní inspekce neproběhla. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

• Kontrolní činnost Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

• Kontrola školní jídelny mateřské školy  

• Kontrola školní jídelny základní školy. 

 

DALŠÍ 

• Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny – placení pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Ve vykázaných údajích nebyly shledány 

nedostatky. 

• Finanční kontrola provedená zřizovatelem školy Obcí Ostravice. 

• Kontrola z Inspektorátu práce. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 19 

Výsledky hospodaření školy 

Zřizovateli školy byl předložen tento návrh výsledku hospodaření 2017: 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - 742 484,54 KČ  

 

Ve výsledku hospodaření byla zahrnuta ušetřená daň z příjmů právnických osob za rok 2017, kterou dle 

zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění musí škola použít ke krytí nákladů v hlavní činnosti, a to ve třech 

bezprostředně následujících zdaňovacích obdobích. 

 

Bylo navrženo toto rozdělení výsledku hospodaření: 

ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ   

do rezervního fondu 0 Kč  

do fondu odměn 0 Kč  

 

Ztráta byla částečně pokryta z rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 

200 000,- Kč. 

Výsledek hospodaření 2017 byl schválen Radou obce Ostravice. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2017/2018  

Stránka 20 

Ostatní 

ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

• Ve školním roce 2017/2018 nebyly požadovány informace podle zákona 106/1999 Sb. 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY, ZAKOUPENÍ NÁKLADNÝCH POMŮCEK 

• Vybudování skleníku ve školní zahradě. 

• Multifunkční pánev Frima/Rational. 

• V mateřské škole proběhla kompletní výměna matrací, polštářů a peřinek, povlečení a prostěradel. 

 

 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou dne 3. 9. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Jana Veličková 

 

 

 

 


	Základní údaje
	Název:
	Adresa:
	IČ:
	Resortní identifikátor:
	Zřizovatel:
	Ředitelka školy:
	Kontakty:
	Součásti školy:

	Pracovníci školy
	Pedagogičtí pracovníci základní školy:
	Předmětové komise
	Školská rada
	Pedagogičtí pracovníci Mateřské školy:
	ostatní pracovníci:

	Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Vzdělávací program
	Žáci školy
	Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

	Výsledky vzdělávání
	Aktivity pro děti a žáky
	projekty
	kultura
	vědomostní a sportovní soutěže
	přednášky, besedy
	Akce pro děti mateřské školy
	zájmové kroužky pro žáky a děti

	Kontrolní činnost
	ČŠI
	Krajská hygienická stanice
	Další

	Výsledky hospodaření školy
	Ostatní
	Zpráva o poskytování informací
	Stavební úpravy, zakoupení nákladných pomůcek


